АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Восточное Измайлово
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2023 № 12

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за первое полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 01.05.2019) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за первое полугодие 2023 года (приложение).
2. Главному бухгалтеру – советнику по финансово-экономическим вопросам аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Симкину А.В. в семидневный срок со дня подписания постановления направить отчет об исполнении местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за первое полугодие 2023 года в Бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера – советника по финансово-экономическим вопросам аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Симкина А.В.
Глава
муниципального округа
Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 31.10.2019 г. № 17

Восточное Измайлово                    				      Н.А. Большаков
Разослано: Симкину А.В., Измайловская межрайонная прокуратура.

Симкин А.В.
465-0445

Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов
муниципального округа Восточное Измайлово
от 24.08.2023 г. № 12

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
на 01 июля 2023 года

  1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	25 563 800,00
	10 559 350,25
	15 004 449,75

	в том числе:

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	17 403 800,00
	7 692 384,59
	9 711 415,41

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02020 01 0000 110
	300 000,00
	-56 894,12
	356 894,12

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	1 200 000,00
	-71 836,67
	1 271 836,67

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)
	010
	182 1 01 02080 01 0000 110
	4 500 000,00
	364 230,46
	4 135 769,54

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	010
	182 1 01 02130 01 0000 110
	-
	452 943,70

	-

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	010
	182 1 01 02140 01 0000 110
	-
	1 098 522,29

	-

	  Прочие     межбюджетные      трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных    образований     городов федерального значения
	010
	900 2 02 49999 03 0000 150
	2 160 000,00
	1 080 000,00
	1 080 000,00

                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	25 563 800,00
	12 645 424,89
	12 918 375,11

	в том числе:

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	900 0102 31 А 01 00100 121
	2 670 000,00
	1 445 865,83
	1 224 134,17

	  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	900 0102 31 А 01 00100 122
	70 400,00
	-
	70 400,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	900 0102 31 А 01 00100 129
	641 500,00
	360 611,98
	280 888,02

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	900 0102 31 А 01 00100 244
	24 000,00
	24 000,00
	-

	  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	900 0102 35 Г 01 01100 122
	125 800,00
	125 780,00
	20,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	900 0103 31 А 01 00200 244
	156 000,00
	-
	156 000,00

	  Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	200
	900 0103 33 А 04 00100 123
	2 160 000,00
	1 080 000,00
	1 080 000,00

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	900 0104 31 Б 01 00500 121
	10 423 500,00
	4 755 691,72
	5 667 808,28

	  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	900 0104 31 Б 01 00500 122
	281 600,00
	281 600,00
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	900 0104 31 Б 01 00500 129
	2 808 800,00
	1 205 226,91
	1 603 573,09

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	900 0104 31 Б 01 00500 244
	1 449 000,00
	362 624,48
	1 086 375,52

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	900 0104 31 Б 01 00500 247
	80 400,00
	18 603,97
	61 796,03

	  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	900 0104 35 Г 01 01100 122
	392 200,00
	392 160,00
	40,00

	  Резервные средства
	200
	900 0111 32 А 01 00000 870
	300 000,00
	-
	300 000,00

	  Уплата иных платежей
	200
	900 0113 31 Б 01 00400 853
	86 100,00
	86 100,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	900 0309 35 Е 01 01400 244
	113 000,00
	-
	113 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	900 0705 31 Б 01 00500 244
	43 200,00
	21 500,00
	21 700,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	900 0804 35 Е 01 00500 244
	1 550 000,00
	1 067 500,00
	482 500,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	900 1001 35 П 01 01500 540
	700 000,00
	535 000,00
	165 000,00

	  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	900 1006 35 П 01 01800 321
	673 800,00
	392 160,00
	281 640,00

	  Уплата иных платежей
	200
	900 1202 35 Е 01 00300 853
	40 000,00
	40 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	900 1204 35 Е 01 00300 244
	774 500,00
	451 000,00
	323 500,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	0,00
	-2 086 074,64
	x

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	0,00
	2 086 074,64
	0,00

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	0,00
	0,00
	0,00

	  Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	0,00
	2 086 074,64
	0,00

	увеличение остатков средств, всего
	710

	0,00
	0,00
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	710
	000 01 05 02 01 03 0000 510
	-25 563 800,00
	-11 623 405,91
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	0,00
	0,00
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	720
	000 01 05 02 01 03 0000 610
	25 563 800,00
	13 709 480,55
	X